[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2013 г  № 1157
г. Сысерть

О внесении изменений  в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа  на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа

 от 15.11.2012 года № 2901
(с изменениями от 05.12.2012 года № 3131)

Во исполнение и в целях реализации подпрограмм «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы» (в редакции от 30.12.2012 г.),  «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 -  2015 годы, утвержденной Постановлением  Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы» (в редакции от 21.02.2013 г.),  решения жилищной проблемы молодых семей в Сысертском городском округе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа на 2011-2015 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 15.11.2012 года № 2901 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа на 2011- 2015 годы» в новой редакции» (с изменениями от 05.12.2012 года № 3131),  следующие изменения:
1) Программу дополнить приложением № 4 (прилагается);
2) абзац 1 пункта 12 раздела 4 Программы после слов «Сысертского городского округа» дополнить словами «…, исполнительными органами государственной власти Свердловской области, федеральными органами исполнительной власти»;
3) абзац 1 пункта 20 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Участником Подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;

4) пункт 22 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Платежеспособность молодой семьи рассчитывается в соответствии с Порядком и условиями признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер социальной выплаты (приложение № 4 к Программе).»;

5) пункты 23, 24 раздела 4 Программы исключить;

6) пункт 25 раздела 4 Программы считать пунктом 23 раздела 4;

7) дополнить пунктом 24 раздела 4 Программы следующего содержания:
«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.»;
8) пункты 26 – 40 раздела 4 Программы считать пунктами 25 – 39 раздела 4;

9) пункты 41, 41(1) раздела 5 Программы считать пунктами 40, 41 раздела 5;

10) пункт 56 раздела 5 к Программе дополнить словами:
«…, а также молодые семьи, имеющие трех и более детей.».

  2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Горна В.П.

Глава Сысертского городского округа

                В.А.Старков

                    ПРИЛОЖЕНИЕ:

                           к постановлению Администрации

         Сысертского городского округа

          от 12.04.2013 г. № 1157
                                                             Приложение № 4

к муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей Сысертского городского округа на 2011-2015 годы»

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

ПРИЗНАНИЯ МОЛОДОЙ СЕМЬИ, ИМЕЮЩЕЙ ДОСТАТОЧНЫЕ ДОХОДЫ

ДЛЯ ОПЛАТЫ РАСЧЕТНОЙ (СРЕДНЕЙ) СТОИМОСТИ ЖИЛЬЯ В ЧАСТИ,

ПРЕВЫШАЮЩЕЙ РАЗМЕР СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

1. Настоящий Порядок разработан для установления единого подхода к признанию Администрацией Сысертского городского округа молодой семьи, имеющей достаточные доходы для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты (далее - платежеспособность), в целях участия молодой семьи в Подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы".

2. Молодая семья признается Администрацией Сысертского городского округа платежеспособной, если разница между расчетной стоимостью жилья, используемой для расчета социальной выплаты, и размером социальной выплаты меньше или равна сумме средств, подтвержденных документами, представленными молодой семьей для расчета платежеспособности.

3. Для расчета платежеспособности молодая семья может представить в Администрацию Сысертского городского округа следующие документы:

1) справку из кредитной организации, в которой указан размер кредита (займа), который может быть предоставлен одному из супругов молодой семьи, исходя из совокупного дохода семьи;

2) справку организации, предоставляющей заем, в которой указан размер предоставляемого займа одному из супругов молодой семьи;

3) выписку о наличии средств на счете в банке, который открыт на одного из супругов молодой семьи. Счет должен находиться в банке, расположенном на территории Российской Федерации. Счет в банке должен быть открыт в рублях;

4) копию соглашения (договора займа) между гражданином и одним из супругов молодой семьи о предоставлении займа на приобретение жилья;

5) государственный сертификат на материнский (семейный) капитал.

4. При расчете платежеспособности молодой семьи документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, учитываются в совокупности либо отдельно, по желанию молодой семьи.

5. При расчете платежеспособности молодой семьи учитываются документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представленные одним из супругов молодой семьи, который не является гражданином Российской Федерации.